
令和 6 年 6 月 13 日 

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。世の中、人不足。介護の現場、建設の現場は

特に顕著と聞きます。学生の採用はほぼ学生時代から継続するインターンの先

で採用することが多いと聞きます。若くしてその志に職場の体験や、その業界

を知ることがきっと大切なことなんでしょう。 

さて各務原市からの情報です。会員の皆様と共有してください。会員の皆様の

お子さんで、福祉に興味がある方、親と近い職場を見学できるいいきっかけで

す。ぜひ職員さんのその家族に届く形でご案内のほどお願い申し上げます。 

よろしくお願いします。 

 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

稲垣 会長 

 

いつも大変お世話になっております。各務原市福祉政策課の安田と申します。 

先ほどは突然のお電話失礼いたしました。また、会員の皆さまへのご案内につ

いて快諾いただき、ありがとうございます。さて、昨年度もお願いをしてお

り、既に概要はご存じかと存じますが、夏休み期間に合わせて小中学生を対象

とした福祉体験を開催いたします。特に中学生コースは、昨年度からいくつか

内容を変更しております。 

・部活動に参加しているお子さんは、終日コースは参加しづらいというお声か

ら半日からご参加いただけるコース設定としております。 

・新たに保育体験コースを追加しています。 

・「最新の介護技術体験」コースでは、認知症の視野を体験できる VR ゴーグ

ルの体験などを新たに加えています。 

 

昨年度も、ご参加いただいたお子さんと話す中で、自分の親が介護現場で働い

ている、といったお声もあり、ご展開いただいた中で、参加いただけたお子さ

んがいらっしゃるのかなと感じております。お手数をおかけいたしますが、ぜ

ひ周知にご協力をいただけますと幸いです。 

引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 

 

〒504－8555 岐阜県各務原市那加桜町 1-69 

各務原市役所 健康福祉部 福祉政策課 地域共生社会推進係 

安田 佳祐 



  TEL：058－383－1127（直通） 

  FAX：058－383－6365 

  メール：fsoumu@city.kakamigahara.gifu.jp       

 *********************************************** 

mailto:fsoumu@city.kakamigahara.gifu.jp

